
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č.1: 
V příloze "ZD 02_Příloha 2_Popis a pravidla pro vykazování výkonů" je implicitně stanoveno u výkonů spojených 
se smlouvou o VB, že každý podpis musí být NOTÁŘSKY OVĚŘEN. Tedy zadavatel vylučuje ostatní formy ověření 
podpisu na smlouvě tak, jak bylo a je běžné doposud? Opravdu musí být na dvou smlouvách notářsky ověřené 
podpisy? 

Odpověď č.1: 
Zadavatel potvrzuje, že právě doposud běžné jsou 2 notářsky ověřené podpisy a z toho důvody je i vyžaduje. 
 
 
Dotaz č.2: 
Nabídky by podle našeho názoru měli být hodnoceny 2x, tedy pro posouzení prvních 5ti nabídek, jejich 
relevantnosti, popřípadě mimořádné nízké nabídkové ceny a poté ještě jedenkrát po elektronické aukci. Je tento 
náš závěr správný? Posouzení hodnocení bude poté zasláno po prvním kole všem účastníkům a po 2 kole (eaukci) 
také všem účastníkům, nebo jen těm 5ti z eaukce? 
 
Odpověď č.2: 
V souladu s § 121 odst. c) ZZVZ provede zadavatel před započetím aukce hodnocení nabídek (hodnocení nabídek 
nebude před aukcí zasláno účastníkům). Následně vyloučí účastníky zadávacího řízení, jejichž nabídky nevyhověli 
a nabídky účastníků, jejichž nabídka byla vyhodnocena pro oblast plnění jako šestá a další v pořadí. 
Nejvýhodnějších pět nabídek pro oblast plnění bude vloženo do elektronické aukce jako výchozí stav a účastníci 
zadávacího řízení v elektronické aukci budou vyzváni, aby podali nové aukční hodnoty do elektronické aukce s 
výhodnější cenou pro zadavatele. V čl. 9.6 ZD  v souladu s přílohou č.3 ZD zadavatel vymezil podmínky pro 
vkládání hodnot účastníků v  eAukci.  Účastník bude v eAukci oprávněn pouze snižovat svoji celkovou nabídkovou 
cenu (nikoliv zvyšovat) automaticky vypočtenou systémem dle hodnotícího modelu, kdy do aukčního prostředí bude 
účastník doplňovat % přirážku/slevu k jednotlivým spektrům.  
 
Zadavatel nemůže nyní předjímat postupy, které uplatní při hodnocení nabídek, protože nezná předběžné nabídky 
účastníků, ale předpokládá, že posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ provede až před 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací “ 
 



odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel pořídí písemnou zprávu o hodnocení nabídek v souladu s 
§119 ZZVZ, kterou účastníkům zveřejní po ukončení výběrového řízení. 
 
Dotaz č.3: 
Mám dotaz k příloze č. 6 - seznam pracovníků a významných poddodavatelů. Pokud budeme podávat nabídku 
na více částí. Musí se zaměstnanci v seznamu pracovníků u každé lokality měnit? Tzn. u jedné lokality uvedu 3 
pracovníky pro sjednávání smluv a u druhé lokality uvedu další jiné 3 zaměstnance?  
To samé mě zajímá u seznamu pracovníků - pracovníci pro výkon geodetických činností a prac. s oprávněním k 
výkonu zeměměřičských činností. 
 
Odpověď č.3: 
Dodavatel do této přílohy vyplní pracovníky, prostřednictvím kterých se kvalifikoval do systému kvalifikace.  
 
Dotaz č.4: 
Prosíme o upřesnění k podání nabídky: 
 
1/ chápeme správně, že pokud je ve formulářích uvedeno „(bude doplněno příkazcem před uzavřením smlouvy)“, 
tak tyto pole vůbec nevyplňujeme a zůstanou prázdná ? 
 
2/ návrh příkazní smlouvy a Příloha č. 6_Seznam pracovníků…. budou tedy do nabídky vloženy 
prázdné/nevyplněné a nepodepsané ? 
 
3/ v příloze č. 4_Čestné prohlášení_VNP_BOZP nebude uvedena společnost ani datum a příloha bude pouze 
podepsána ? 
 
Odpověď č.4: 
 
Ad1) Zadavatel doporučuje, aby do formulářů účastník doplnil jemu známe údaje zejména formálního charakteru 
(název uchazeče, datum, atd.), ale tato pole u formulářů jež jsou pouze přílohou smlouvy (vyjma přílohy č. 4)  
mohou zůstat do nabídky nevyplněná. 
 
Ad2) návrh příkazní smlouvy a Příloha č.6 budou do nabídky vyplněné ze strany dodavatele, ale nemusí být 
podepsané. 
 
Ad3)  V rámci podání nabídky účastník doplní rovněž údaje uvedené v Příloze č. 4  ve všech částech označených 
[bude doplněno Příkazcem před uzavřením Smlouvy]. Takto označený text je ve formuláři uveden chybně, pro 
potřeby, kde bude u vybraného účastníka přílohou č. 7 Příkazní smlouvy. 
 
  
V Brně   
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 

 


		2020-06-23T19:11:04+0200
	Ing. Lenka Popelková




